Tầng 1 Tòa nhà Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A đường Nguyễn Du, khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn; Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251)3847492.

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:            /BTG-KTG

V/v hướng dẫn thủ tục đề nghị

cấp chủ trương xây dựng

công trình tôn giáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Đồng Nai, ngày        tháng  3  năm 2023

Kính gửi: Linh mục Nguyễn Anh Tuấn - Chánh xứ

Giáo xứ Bàu Hàm, xã Bàu Hàm, huyện

Trảng Bom.

Ngày 03/03/2023, Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) nhận được đơn đề nghị cấp

chủ trương xây dựng Nhà giáo lý của Giáo xứ Bàu Hàm (xã Bàu Hàm, huyện

Trảng Bom) do Linh mục Nguyễn Anh Tuấn – Chánh xứ Giáo xứ Bàu Hàm đứng

đơn. Qua kiểm tra, hồ sơ chưa đảm bảo theo quy định của pháp luật. Do vậy, Ban

Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) đề nghị Giáo xứ Bàu Hàm thực hiện thủ tục hồ sơ đề

nghị cấp chủ trương xây dựng công trình tôn giáo theo quy định tại Điều 58 Luật

tín ngưỡng, tôn giáo, cụ thể như sau:

1. Thành phần hồ sơ gồm:

- Văn bản đề nghị (01 bản chính theo mẫu đính kèm);

- Bản vẽ thiết kế sơ phác công trình (05 bản chính);

- Trích lục và biên vẽ thửa đất bản đồ địa chính (05 bản phôtô có chứng thực);

- Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật về đất đai

(05 bản phôtô có chứng thực);

- Văn thư của tổ chức tôn giáo có thẩm quyền (01 bản chính).

2. Cơ quan tiếp nhận hồ sơ:

Hồ sơ đề nghị cấp chủ trương xây dựng công trình Nhà giáo lý của Giáo xứ

Bàu Hàm nộp tại Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) (Tầng 1, Toà nhà Kho Lưu trữ

chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A đường Nguyễn Du, Khu phố 4, phường Quang

Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

Trong quá trình thực hiện hồ sơ, nếu có khó khăn, vướng m c các nội dung

liên quan, đề nghị liên hệ ông Nguyễn Thanh Quang - Phó Trưởng phòng Phụ

 2

trách Phòng Kitô giáo, Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) (số điện thoại: 0983.550.474

hoặc 02513.846.463) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) thông báo đến Linh mục Nguyễn Anh Tuấn  -

Chánh xứ Giáo xứ Bàu Hàm biết, thực hiện; sau khi hoàn chỉnh hồ sơ gửi về Ban

Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) để được giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ.SNV Nguyễn Quốc Vũ;

- UBND huyện Trảng Bom;

- PNV huyện Trảng Bom;

- UBND xã Bàu Hàm;

- LĐ Ban;

- LĐP. KTG, TCHC;

- Lưu: VT, KTG (Th-09bản).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T13:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Quang<quangnt.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T14:28:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Thị Hoài<hoailt1@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T15:55:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-03-06T16:00:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-03-06T16:00:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-03-06T16:00:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!